
Protokół Nr XXXVI/22

 z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 25 lutego

2022 r. w gminnej sali konferencyjnej w  Czerwonem 50 . Posiedzenie

rozpoczęto  o  godzinie  14.00,  a  zakończono  o  godzinie  14:42.  Lista

obecności  radnych  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Lista  obecności

osób  zaproszonych  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Otwarcia  sesji

dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski.

Powitał  przybyłych  radnych  oraz  wszystkich  gości.  Przewodniczący

Rady  stwierdził  prawomocność  posiedzenia  Rady.  Nadmienił,  że  na

ogólną liczbę 15 radnych udział  w sesji  bierze 14 radnych,  co daje

quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  oraz  wniosków.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja rady jest nagrywana na

co  radni  wyrazili  zgodę.  Następnie  przewodniczący  Rady

poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz

z  zawiadomieniem  na  dzisiejszą  sesję  Rady.  Do  porządku  obrad

wprowadza się 3 dodatkowe projekty uchwał: 

- projekt uchwały w sprawie  wyrażenia solidarności i wsparcia dla 

Ukrainy,

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kolno do 

Stowarzyszenia na Rzecz     Rozwoju Gminy Kolno „Integracja” - 

sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli tesli

- oraz autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Kolno na 2022 r. Uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji wraz z 

wprowadzonymi zmianami. Za porządkiem dziennym sesji głosowało 

14 radnych, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.  

5. Informacja o pracy  wójta w okresie między sesjami i sposób 

wykonania  uchwał  rady gminy.



6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia solidarności i wsparcia dla 

Ukrainy.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Kolno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie diet oraz kosztów podróży radnych Rady 

Gminy Kolno.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca i określenia zasad

prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kolno do 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja”

12. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani

do ponoszenia opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa 

Borkowo.

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli

tesli.

16. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 i 2 

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji 

Rady Gminy Kolno był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i 



Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu 

każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący 

Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag 

nie wniesiono, przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w 

napisanym brzmieniu.. Za protokołem głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. przewodniczący 

Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół w napisanym 

brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 5

Wójt Gminy Kolno, przedstawił informację z okresu między sesjami i 

sposób wykonania uchwał rady Gminy Kolno.

W okresie między sesjami wydałem  11 zarządzeń , które dotyczyły:

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno,

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2022 r.

- zmian w budżecie na 2022 r.

-  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego   nauczycieli,

ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie

nauczycieli  pobieranych  przez   uczelnie  oraz  specjalności  i  form

kształcenia nauczycieli objętych  dofinansowaniem w 2022 r.

- określenia terminu przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego  oraz

postepowania  uzupełniającego   do  przedszkoli  oraz  oddziałów

przedszkolnych  zorganizowanych  w  szkołach  podstawowych,

przedszkolach  oraz  innych  form   wychowania   przedszkolnego  i  klas

pierwszych prowadzonych przez Gminę Kolno na rok szkolny 2022/2023.

- kwartalnej informacji w wykonania budżetu Gminy Kolno za IV kwartał

2021  r.  do  dnia  31  grudnia   2021  r.  na  podstawie  sprawozdań

budżetowych za miesiąc grudzień  2021 r.

Ponadto w okresie między sesjami:  



1. Ogłosiłem przetargi  na dostawę materiałów budowlanych (kostka

brukowa, obrzeża i krawężniki) oraz przebudowę drogi w Glinkach.

Oba  przetargi  zostały  unieważnione  ze  względu  na  zaoferowane

ceny,  które  przekraczały  kwotę  jaka  była  przeznaczona  na

sfinansowanie zamówienia.

2. Ponownie ogłosiłem przetarg na dostawę materiałów budowlanych.

Otrzymano 3 oferty. Najniższa zaoferowana cena przewyższa kwotę

jaka została przeznaczona na sfinansowanie zamówienia niecałe 6

000 zł

3. Ogłosiłem  przetarg na dostawę kruszyw do remontów dróg

4. W 2021 r. przeprowadziłem postępowanie o udzielenie zamówienia

publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

w pierwszym półroczu 2022 r. Na powyższe postępowanie zostało

wniesione odwołanie przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w

Kolnie. W wyniku rozpatrzenia odwołanie Krajowa Izba Odwoławcza

skróciła do dnia 30 kwietnia 2022r.  okres obowiązywania umowy

zawartej z firmą Usługi Komunalne "BŁYSK" Marianna Marczyk w

Łomży.

5. W dniu 22.02.2022r. powołana przez Wojewodę Podlaskiego Gminna

Komisja  ds.  szacowania  szkód  dokonała  objazdu  terenu  Gminy

Kolno i oszacowała 18 szkód powstałych podczas ostatnich wichur

na  Gminie  Kolno.  Obecnie  sporządzane  są  protokoły,  które

następnie zostaną przekazane do Wojewody Podlaskiego.

W jednostkach OSP w naszej gminie trwają spotkania sprawozdawcze, w

których  w  miarę  możliwości  uczestniczę,  by  podziękować  druhom  za

dotychczasową  działalność  i   omówić  kwestie  bieżące  oraz  plany  na

przyszłość. 

9 lutego spotkałem się z członkami klubu seniora w Janowie, jednego z

czterech, które w gminie Kolno funkcjonują w ramach projektu z unijnym

dofinansowaniem. 



10 lutego uczestniczyłem w obchodach 82 rocznicy pierwszej  masowej

deportacji  Polaków w głąb ZSRS. Po uroczystej mszy świętej w kościele

pw.  Św  Anny  w  Kolnie  wspólnie  z  Sybirakami  i  ich  rodzinami  oraz

Andrzejem  Dudą  Burmistrzem  Kolna  i   ks.  Dziekanem  Stanisławem

Uradzińskim  złożyliśmy  kwiaty  i  znicze  pod  pomnikiem  Sybiraków  i

Deportowanych.

16 lutego w Lachowie odbyło się przekazanie sprzętu do rehabilitacji do

placówek oświatowych w naszej  gminie,  które uczestniczą w projekcie

,,Profilaktyka  wad  postawy  dzieci  w  Powiecie  Kolneńskim”.  Projekt  w

ramach  którego  prowadzone  są   działania  edukacyjne,  a  dla  dzieci  u

których stwierdzono wady postawy również  lecznicze,  realizowany jest

przez  Łomżyńskie  Forum  Samorządowe.  W  Gminie  Kolno  w  projekcie

uczestniczy  103 uczniów klas I, 79 uczniów klas IV i VI oraz 97 rodziców

uczniów i przedszkolaków.

16  lutego  w  trakcie  spotkania  z  dyrektorami  szkół  gminnych  pan

Kazimierz Gwiazdowski Poseł na Sejm RP przekazał informację o dotacji

dla Gminy Kolno, którą otrzymaliśmy w ramach konkursu "Granty PPGR -

wsparcie  dla  dzieci  i  wnuków  byłych  pracowników  PGR  w  rozwoju

cyfrowym". Za pozyskane 237 tys. zł zakupimy sprzęt komputerowy dla

71 uczniów z naszej gminy. 

17  lutego  Wojewoda  Podlaski  poinformował  o  liście  zadań  do

dofinansowania  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  w

ramach naboru wniosków na 2022 rok. Gmina Kolno otrzyma ponad 437

tys.  zł  dofinansowania  na  przebudowę  drogi  w  miejscowości  Truszki

Zalesie. Nasz projekt dotyczący przebudowy dróg w Niksowiźnie znalazł

się na liście rezerwowej.

21  lutego  zwróciłem  się  do  Wojewody  Podlaskiego  z  wnioskiem  o

powołanie komisji do szacowania strat,  które nasi mieszkańcy ponieśli w

wyniku  sobotniego  huraganu.  Komisja  już  dokonała  oględzin  we

wszystkich zgłoszonych gospodarstwach. Poszkodowani otrzymają pomoc

doraźną w kwocie do 6 tysięcy złotych.



Bardzo dziękuję strażakom ochotnikom ze wszystkich  jednostek OSP w

naszej gminie za ciężką pracę przy usuwaniu powalonych drzew i innych

skutków tej  strasznej  wichury.  Działacie  nie  tylko niezawodnie,  ale  też

profesjonalnie,  co  jest  bardzo  ważne  dla  bezpieczeństwa  naszych

mieszkańców. 

22 lutego uczestniczyłem w wideokonferencji i konsultacjach dotyczących

przebiegu planowanych inwestycji kolejowych w naszym regionie

Uchwały  podjęte  na  ostatniej  sesji  zostały  przekazane  do  Wojewody

Podlaskiego  i  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej.  Uchwały  podlegające

publikacji przekazano do Redakcji Dziennika Urzędowego.

Ad. 6

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  dla  Wójta  Gminy  Kolno.  Pan  Wójt

Józef  Bogdan  Wiśniewski  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie

wyrażenia solidarności i wsparcia dla Ukrainy.

W związku z zaistniałą sytuacja jaka dzieje się na Ukrainie i w związku z

wojną  ,  którą  oni  przezywają  proponuje  projekt  uchwały,  która  będzie

naszym wyrazem solidarności i wsparcia dla Ukrainy. Wójt odczytał treść

uchwały.

Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  projektu  uchwały  w  sprawie

wyrażenia  solidarności  i  wsparcia  dla  Ukrainy.   Przewodniczący  Rady

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w

posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem

uchwały  w  sprawie   wyrażenia  solidarności  i  wsparcia  dla  Ukrainy

głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 7

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  dla  Pani  Skarbnik  Gminy.  Pani

Skarbnik  Gminy  Halina  Boryszewska  przedstawiła  projekt  uchwały  w

sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.  W projekcie uchwały

w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Kolno  na  2022  r.  wraz  z



autopoprawką  w  planie  dochodów  dokonano  następujących  zmian.  W

rozdziale transport zbiorowy , gospodarka nieruchomościami, w rozdziale

opłaty za korzystanie ze środowiska dokonano zmiany nazwy jednostki z

Urzędu Gminy na Gminę Kolno. Kwoty dochodów pozostają bez zmian.

Ponadto w infrastrukturze wodociągowej wprowadzono plan dochodów z

tytułu  odszkodowania  za  szkodę  na  stacjach  uzdatniania  wody  w

Kumelsku w wysokości ponad 24 tys. zł.. Wprowadzono plan dochodów w

łącznej kwocie ponad 254 tys. zł na program pod nazwą cyfrowa gmina.

Wprowadzono również plan dochodów w wysokości 300 zł na realizacje

szczepień. W planie wydatków  dokonano takich zmian jak: w bieżących

wydatkach w infrastrukturze  wodociągowej zwiększono plan wydatków

od uzyskanego odszkodowania na pokrycie kosztów związanych ze szkodą

w   wyniku  wystąpienia  silnych  wichur  i  opadów  deszczu  poprzez

przepięcia  energii  elektrycznej.  Zmniejszono  plan  wydatków  celem

zabezpieczenia planu wydatków na kruszenie kamieni i gruzu

- wprowadzono plan wydatków z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i

zakup usług w ramach programu "Cyfrowa Gmina",

-  wprowadzono  plan  wydatków  w  wysokości  na  zakup  materiałów  w

postaci  paliwa w związku z organizacją szczepień. W załączniku zadań

inwestycyjnych  i  zakupów  inwestycyjnych  wprowadzono  zmiany  jak

poniżej:

-  wprowadzono  plan  wydatków  na  zakupy  inwestycyjne  w  związku  z

programem "Cyfrowa Gmina",

- zmniejszono plan wydatków zakupów inwestycyjnych o kwotę 50 000,00

zł,

-  wprowadzono  zadanie  inwestycyjne  pn."Wykonanie  dokumentacji

technicznej  na  przebudowę  drogi  Nr  240/2  w  m.  Stare  Kiełcze"  w

wysokości,

-  wprowadzono  zadanie  inwestycyjne  pn.  "Utwardzenie  poboczy  i

przebudowa dróg na terenie Gminy Kolno",

-  wprowadzono  zadanie  inwestycyjne  pn."Opracowanie  dokumentacji

technicznej na rozbudowę świetlicy w Lachowie" w wysokości 15 000,00

zł,



Radni nie wnieśli  żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie zmian

budżecie  Gminy  Kolno  na  2022  r.  Przewodniczący  Rady  zarządził

głosowanie  nad  podjęciem  uchwały.  Na  stan  15  członków  rady  w

posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem

uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.  głosowało

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi można

odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.8

Dyrektor  Zespołu  Obsługi  Placówek  Oświatowych  przedstawił  projekt

uchwały  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z wysokości  średnich

wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu

zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez

Gminę  Kolno.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  projektu  uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na

stan  15  członków  rady  w  posiedzeniu  uczestniczy  14  radnych.  W

głosowaniu  jawnym  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie przyjęcia

sprawozdania  z wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach

oświatowych prowadzonych przez Gminę Kolno  głosowało 14 radnych,

przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z

nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.9

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  dla  Sekretarza  Gminy.  Sekretarz

Gminy Pan Adam Masłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie diet

oraz  kosztów  podróży  radnych  Rady  Gminy  Kolno.   Uchwała   z  26

listopada  2021  r.  w  sprawie  diet  oraz  kosztów podróży  radnych Rady

Gminy Kolno ulega zmianie, a mianowicie zmienia się paragraf 4, który

otrzymuje  brzmienie:  diety  ulegają  zmniejszeniu  o  30%  maksymalnej

wysokości diety, określonej w § 3, za każdą nieobecność na sesji, komisji

rady gminy lub zespołu kontrolującego Komisji Rewizyjnej, których radny

jest członkiem. 



 Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć

60% maksymalnej wysokości diety określonej w §3.  Zmniejszenia diet nie

następują  w  razie  nieobecności  spowodowanej  podróżą  służbową,  lub

reprezentowaniem Rady  Gminy  Kolno  w sytuacjach  innych  niż  podróż

służbowa,  za  wiedzą i  zgodą Przewodniczącego Rady Gminy Kolno lub

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  Kolno.  Radni  nie  wnieśli  żadnych

uwag do  projektu  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie

nad  podjęciem  uchwały.  Na  stan  15  członków  rady  w  posiedzeniu

uczestniczy 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w

sprawie diet oraz kosztów podróży radnych Rady Gminy Kolno głosowało

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi można

odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.10

Kierownik  Referatu  Inwestycji  i  Rozwoju  przedstawił  projekt

uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca i określenia zasad prowadzenia

handlu  w  piątki  i  w  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  na

wyznaczonym miejscu. 

 Wyznacza  się  miejsce  prowadzenia  handlu  w piątki  i  w soboty  przez

rolników i ich domowników w miejscowości Lachowo - część działki o nr

geod.  69  o  powierzchni  około  0,25  ha,  tj.  od  pasa  drogowego  drogi

powiatowej  Nr  1869B  Stary  Gromadzyn  -  Lachowo  -  Milewo  -

Niedźwiadna - Szczuczyn, wzdłuż granicy z działką o nr geod. 68 i drogi

wewnętrznej o nr geod. 72/1 na odcinku około 40 m. Przyjmuje się zasady

prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników

na  wyznaczonym  miejscu,  zwane  „Regulaminem  miejsca  prowadzenia

handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników” w brzmieniu

stanowiącym załącznik do uchwały. Radni nie wnieśli żadnych uwag do

projektu  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad

podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy

14  radnych.  W  głosowaniu  jawnym  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie

wyznaczenia miejsca i określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i w

soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  na  wyznaczonym  miejscu.



głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.11

Sekretarz gminy Pan Adam Masłowski przedstawił projekt uchwały

w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Kolno  do  Stowarzyszenia  na  Rzecz

Rozwoju Gminy Kolno „Integracja”

W  związku  z  otrzymanym  zaproszeniem  od  Stowarzyszenia  na  rzecz

rozwoju  Gminy  Kolno  „Integracja  „  na  dzisiejszą  sesję  przedkłada  się

uchwałę z propozycją przystąpienia Gminy Kolno do Stowarzyszenia na

Rzecz Rozwoju Gminy Kolno Integracja. Gminę w Stowarzyszeniu będzie

reprezentować Wójt Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu

uchwały.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  podjęciem

uchwały.  Na  stan  15  członków  rady  w  posiedzeniu  uczestniczy  14

radnych.  W  głosowaniu  jawnym  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie

przystąpienia Gminy Kolno do Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy

Kolno „Integracja”

głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.12

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju przedstawił projekt uchwały w

sprawie  uchylenia  uchwały  o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  od

właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a

powstają odpady komunalne. 

 Na  podstawie  art.  6c  ust.  2  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888)

uchyla się uchwałę Rady Gminy Kolno Nr XXIX/127/12 z dnia 14 grudnia

2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od

właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a

powstają odpady komunalne. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu

uchwały.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  podjęciem

uchwały.  Na  stan  15  członków  rady  w  posiedzeniu  uczestniczy  14



radnych.  W  głosowaniu  jawnym  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie

uchylenia  uchwały  o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają

odpady komunalne.   głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się

0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na

stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.13

Ponownie głos zabrał Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i

Rozwoju przedstawiając projekt uchwały w sprawie określenia górnych

stawek opłat ponoszonych przez  właścicieli nieruchomości, którzy nie są

obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za  gospodarowanie   odpadami

komunalnymi  na  rzecz  gminy  w  zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych. 

Określa  się  górne  stawki  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli

nieruchomości,  którzy  nie  są  obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  rzecz  gminy  za  usługi  w

zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych,  za  każdy  odbiór,  w

następujących wysokościach: 

1) worek/pojemnik 120 l - w wysokości 60,00 zł; 

2) worek/pojemnik 240 l - w wysokości 90,00 zł; 

3) pojemnik 1100 l - w wysokości 150,00 zł; 

4) pojemnik 7000 l - w wysokości 850,00 zł. 

 W przypadku,  gdy  odpady  komunalne  nie  są  zbierane  i  odbierane  w

sposób selektywny, górne stawki opłat podwyższa się dwukrotnie. Stawki

opłat wymienione w § 1 zawierają podatek VAT. Radni nie wnieśli żadnych

uwag do  projektu  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie

nad  podjęciem  uchwały.  Na  stan  15  członków  rady  w  posiedzeniu

uczestniczy 14 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w

sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez   właścicieli

nieruchomości,  którzy  nie  są  obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za

gospodarowanie   odpadami  komunalnymi  na  rzecz  gminy  w  zakresie

odbierania odpadów komunalnych.   głosowało 14 radnych, przeciw – 0,



wstrzymało  się   0  .  Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania

zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad.14

Sekretarz  Gminy  Pan  Adam Masłowski  przedstawił  projekt  uchwały  w

sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Borkowo. 

W związku ze śmiercią sołtysa wsi Borkowo, ustala się przeprowadzenie

wyborów sołtysa wsi Borkowo w terminie od dnia 01 marca 2022 do dnia

31  marca  2022  roku.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  projektu

uchwały.  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  podjęciem

uchwały.  Na  stan  15  członków  rady  w  posiedzeniu  uczestniczy  14

radnych.  W  głosowaniu  jawnym  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie

zarządzenia  wyborów sołtysa sołectwa Borkowo głosowało 14 radnych,

przeciw – 0, wstrzymało się  0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z

nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 15

Sekretarz  Gminy  Pan  Adam Masłowski  przedstawił  projekt  uchwały  w

sprawie  rozpatrzenia  petycji  Fundacji  im.  Nikoli  Tesli.   Treść  petycji

wzywała  Radę  Gminy  do  przyjęcia  uchwał  umożliwiających  podjęcie

działań ratowniczych: 

1)  wydanie  zakazu  stosowania  „maseczek  ochronnych"  na  terenie

podległych miejscowości, 

2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

3) wydanie zakazu stosowania "szczepionek" mRNA 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kolno w dniu 25 lutego

2022  r.  roku  dokonała  analizy  treści  złożonej  petycji  i  oceny  jej

zasadności.   Petycja  została  uznana  za  bezzasadną.  W  związku  z

powyższym na sesje rady gminy przedłożona została uchwała , która  nie

uwzględnia  petycji dotyczącej nadzwyczajnego zwołania posiedzeń Rady

Gminy  w  celu  uchwalenia  uchwał  umożliwiających  podjęcie  działań

ratowniczych: 

1)  wydanie  zakazu  stosowania  „maseczek  ochronnych"  na  terenie

podległych miejscowości, 

2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 



3) wydanie zakazu stosowania "szczepionek" mRNA

Radni  nie  wnieśli  żadnych uwag do projektu  uchwały.  Przewodniczący

Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków

rady w posiedzeniu uczestniczy  14 radnych.  W głosowaniu jawnym za

podjęciem uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  petycji  Fundacji  im.  Nikoli

Tesli  głosowało  14  radnych,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się   0  .  Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 16

Wolnych wniosków nie było.

Ad. 17

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  rady  podziękował

radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący Rady 

Anastazy Jan Kalinowski


